

MapsPeople A/S

Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 84 05 95 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Michael Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MapsPeople A/S Stigsborgvej 60 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 84 05 95 28
	Stiftet: 20. april 1978
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Henning Brammer, Formand Michael Gram Christian Samsø Dohn Lars Rønn
Direktion	Michael Gram
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank A/S, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af Google Maps samt udvikling og salg af platform til digitale kortløsninger. Selskabet er Google Premier Partner og er den førende partner indenfor salg af Google Maps licenser i Norden. Selskabet udbyder desuden på globalt plan MapsIndoors - platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.609 t.kr. mod 11.314 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -325 t.kr. mod 1.587 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	13.609.482	11.314
1 Personaleomkostninger	-12.911.823	-8.368
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-752.663	-471
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-325</u>
Driftsresultat	-55.004	2.150
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.736	79
Andre finansielle indtægter	24.265	10
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-397.380</u>	<u>-200</u>
Resultat før skat	-363.383	2.039
Skat af årets resultat	<u>38.000</u>	<u>-452</u>
Årets resultat	<u>-325.383</u>	<u>1.587</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	2.786.587	1.739
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.111.970</u>	<u>-152</u>
Disponeret i alt	<u>-325.383</u>	<u>1.587</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.830.950	1.225
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	5.196.118	2.229
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.027.068</u>	<u>3.454</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.115.376	983
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.115.376</u>	<u>983</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.897	0
Deposita	207.000	147
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.897</u>	<u>147</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.356.341</u>	<u>4.584</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.138.114	8.193
Igangværende arbejder for fremmed regning	502.435	145
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.682	0
Udsudte skatteaktiver	493.000	455
Andre tilgodehavender	637.252	453
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	0	4.094
Periodeafgrænsningsposter	388.772	190
Tilgodehavender i alt	<u>13.161.255</u>	<u>13.530</u>
Likvide beholdninger	13.998.465	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.159.720</u>	<u>13.530</u>
Aktiver i alt	<u>35.516.061</u>	<u>18.114</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	651.612	500
Reserve for udviklingsomkostninger	4.525.497	1.739
Overført resultat	1.482.083	29
Egenkapital i alt	6.659.192	2.268
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.465.000	0
Anden gæld	4.935.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.400.000	0
Gæld til pengeinstitutter	0	2.624
Igangværende arbejder for fremmed regning	41.148	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.769.824	9.840
Anden gæld	4.124.224	2.604
Periodeafgrænsningsposter	2.521.673	666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.456.869	15.846
Gældsforpligtelser i alt	28.856.869	15.846
Passiver i alt	35.516.061	18.114

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.230.080	7.191
Pensioner	1.612.777	527
Andre omkostninger til social sikring	194.948	110
Personaleomkostninger i øvrigt	874.018	540
	12.911.823	8.368

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	16
--	----	----

2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.

Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

3. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af platform til indendørs navigation i alle typer større bygningskomplekser. Projekterne forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort inden for en kortere årrække.

Ledelsen har store forventninger til systemets globale anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til pengeinstitutter	0	0	2.465.000	0
Anden langfristet gæld	0	1.825.327	4.935.000	0
	0	1.825.327	7.400.000	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.500 t.kr., og anden langfristet gæld, tkr. 5.000, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	7.027 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.115 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.293 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.500 t.kr., og anden langfristet gæld, tkr. 5.000, har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 4.500 tkr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar	1.115 t.kr.
--------------------------	-------------

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelig lejeaftale frem til 31. maj 2020. Den årlige leje udgør pr. statusdagen tkr. 542.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Gram Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
